NO.2019077 2020年 2月 6日
各 位

会   社   名 川 崎 重 工 業 株 式 会 社
代  表 者 名 取締役社⻑  ⾦花  芳則
コード番号 7012  東京① 名古屋①
問  合 せ 先 経理部⻑ 星野 達生

【東京】TEL 03-3435-2130
【神⼾】TEL 078-371-9531

（開示事項の経過）Trent1000エンジンの運航上の問題に係る費用の計上について

2019年11月11日付「Trent1000エンジンについて」でお知らせしました件につきまして、川崎重工は、
2020年３月期 第３四半期決算において、下記のとおり費用を計上しましたのでお知らせいたします。

記

     １．概要

当社がリスク＆レベニューシェアリングパートナー（RRSP）方式で参画しているロールス・ロイス社
製ボーイング 787 用 Trent1000 エンジンプログラムは、運航上重要な問題が発生しており、現在、
ロールス・ロイス社が状況改善に向けて対応を進めています。

本件に関して、ロールス・ロイス社が2019年11月７日に発表した通り、対策部品の適用遅れ等により、
追加的な費用が発生することが⾒込まれています。

当社はプログラム参画メンバーとして当該追加費用の一部を負担することとなるため、2020年３月期
第３四半期決算において、営業外費用に約65億円を計上しました。

     ２．業績に与える影響

2020年３月期通期連結業績予想につきましては、本日公表の「2020年３月期 第３四半期決算
短信 [日本基準]（連結）」をご参照ください。

以 上